
 

 

Call for Abstracts 
 

 

14. Kongress der Fachgruppe Gesundheitspsychologie 

der Deutschen Gesellschaft für Psychologie (DGPs) 
  

25.-27. September 2019 in Greifswald 

„Das richtige Maß –  

Gesundheitspsychologie zwischen Individualisierung und 

Bevölkerungsbezug“ 

 

Das Kongressthema soll unter anderem in Symposien, Vorträgen, Keynote Lectures und 

Postersessions aufgegriffen werden. Daneben wird ein abwechslungsreiches Rahmen-

programm inklusive Gesellschaftsabend geboten.  

Beiträge können ab dem 01.02.2019 bis spätestens zum 17.03.2019 (23:59 Uhr) über ein 

entsprechendes Online-Formular (https://gp2019.uni-greifswald.de/abstracteinreichung/) 

eingereicht werden. Für die Einreichung ist eine Registrierung auf der Internetseite der 

Veranstaltung notwendig. Die Anmeldung für den Kongress selbst ist ab April 2019 möglich, 

die Frühbuchungsrabatte gelten bis einschließlich 15.07.2019. 

Die eingereichten Beiträge werden durch die Mitglieder des Programmkomitees hinsichtlich 

ihrer Aussagefähigkeit, der Klarheit der Fragestellung, der thematischen Passung zu den 

Themenbereichen der Fachgruppe sowie ihrer theoretischen und methodischen Qualität 

begutachtet. 

Pro Person ist nur ein Beitrag in Erstautorenschaft möglich, die Anzahl an Ko-Autorenschaften 

ist nicht begrenzt. Beiträge können in Form von Symposien, Vorträgen oder Postern in 

deutscher und englischer Sprache eingereicht werden. Ferner können die Beiträge auch auf 

Deutsch oder Englisch präsentiert werden, dies ist im Zuge der Einreichung anzugeben; es wird 

zum Teil englischsprachige Sessions geben. 

Hinweise zur Gestaltung der Beiträge finden Sie hier: Richtlinien für die Einreichung.  

  

https://gp2019.uni-greifswald.de/abstracteinreichung/
https://gp2019.uni-greifswald.de/wp-content/uploads/2019/01/Richtlinien-f%C3%BCr-die-Einreichung.pdf


Themenfelder 

 Theorien, Modelle und Konzepte der Gesundheitspsychologie 

 Digitalisierung und Gesundheit (eHealth & mHealth) 

 Chronische Erkrankungen, Krankheitsverarbeitung und Gesundheitsversorgung 

 Arbeit, Stress und Gesundheit 

 Gesundheit und Krankheit über die Lebensspanne 

 Verhaltensbasierte Prävention, Risiko- und Protektivfaktoren 

 Gesundheitsförderung, Wohlbefinden & Lebensqualität 

 Forschungsmethoden und innovative Ansätze der Gesundheitspsychologie 

 Interozeption und Gesundheit 

 

Programmkomitee 

Im Programmkomitee für den diesjährigen Kongress wirken mit: 

 Prof. Dr. Nina Knoll, FU Berlin; nina.knoll@fu-berlin.de 

 Prof. Dr. Thomas Kubiak, Universität Mainz; kubiak@uni-mainz.de 

 Prof. Dr. Britta Renner, Universität Konstanz; sek-renner@uni-konstanz.de 

 Prof. Dr. Christel Salewski, Fernuni Hagen; christel.salewski@fernuni-hagen.de 

 Prof. Dr. Silke Schmidt, Universität Greifswald, silke.schmidt@uni-greifswald.de 

 Prof. Dr. Urte Scholz, Universität Zürich; urte.scholz@psychologie.uzh.ch 

 Prof. Dr. Angela Schorr, Universität Siegen, angela.schorr@uni-siegen.de 

 Prof. Dr. Andreas Schwerdtfeger, Universität Graz; andreas.schwerdtfeger@uni-graz.at 

 

Bei Rückfragen wenden Sie sich gern an die Kongresskoordination: 

Wissenschaftliche Leitung Organisation 

Prof. Dr. Silke Schmidt Dr. Holger Mühlan 

Lehrstuhl Gesundheit und Prävention Dr. Samuel Tomczyk 

Institut für Psychologie Katrin Stegemann 

Universität Greifswald 

Robert-Blum-Str. 13 

17489 Greifswald 

 

✆ +49 3834 420 3800 

 gp2019@uni-greifswald.de 
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